
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR 44): yn SUPERINTENDENCIA DE : COMPAÑIAS 

VERA CARLGS ARTL 

REPRESENTANTE LEGAL 

COLEGIO PARTICULAR LATINOAMERICANO S.A COPARLATIN 

AVENIDA LOS AMIGOS 

MANABI TELF: 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-B-0195 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPANÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. SC.IA.DI.2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE El ADMINISTRADOR DE: 

COLEGIO PARTICULAR LATINOAMERICANO S.A COPARLA TIN 

EXPEDIENTE No. 34799 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME-DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONÓMICO 
DE. 2002 | 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE sa l 

    
   

  

ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGMGJONES LE 
SL CONSIDERANDO ANTERIOR; Y, Lh ¿ 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADAEN ELfñEG! E 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APMOAR, A FUR 

MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, o 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: - 
ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) . a 

VERA CARLOS ARTURO : 
ADMINISTRADOR DE COLEGIO PARTICULAR LATINOAMERICANO S. o 4 
LAMULTADE 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUN TE A 
DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑI 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

> 

    

   
ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR AL SEÑOR(A) VERA CARLOS ARTURO 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO - EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN PORTOVIEJQ A 

13 de Octubre del 2003 7 

A 
y 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO



REPO Ca DEL EC Ye.Dor SY Toto EDI -FHaS 
AIN a poe o Tao 
UK DAD Lz% DDE ECO UCI TA 

NOTIFICo7 Om 

  

AL Z 

a Y. Fa PDA 195 
— y - - - 

Macias mo 
nr. ; 

PRI 
uN _ LO 2 dl AS ¿Se corven: de Cale cin. óS - — 

   
Ubicaso e bus 

o A ms Mantencion A, o UN Quien Momrtvo Use tipoio e ig sde > a 
: > > a .- nd Ñ . 

: : " Eos, Mois Je Denia cotas Pis 
Pues E E otr o E o 

  

 


